令和７年５月３０日

各 位

                                 八戸市財政部契約検査課

令和７年度建設工事における発注工事設計金額の改正について（お知らせ）

八戸市では、次のとおり、請負工事等の競争入札等参加者の資格に関する規則を改正し、令和７

年６月１日から実施することとしましたのでお知らせします。

１ 発注工事設計金額について

近年の建設工事費の高騰に対応するため、国の発注標準の引き上げに合わせ、当市でも別紙の

とおり見直しを行います。

２ 実施期日

令和７年６月１日以後の競争入札参加資格について適用します。

問合せ先

八戸市 財政部 契約検査課

0178-43-2133（直通）

内線3454，3455，3456

別紙

競争入札参加者資格の等級及び発注工事設計金額表

項目

等級
土木工事 建築工事 電気工事 管工事 舗装工事

その他

工 事

特Ａ級 4,000万円以上 6,000万円以上

市長が

定める

額

Ａ級
3,000万円以上

7,500万円未満

5,000万円以上

１億円未満
3,000万円以上 3,000万円以上 1,500万円以上

Ｂ級
1,000万円以上

3,000万円未満

1,500万円以上

5,000万円未満

1,500万円以上

3,000万円未満

1,500万円以上

3,000万円未満

800万円以上

1,500万円未満

Ｃ級
400万円以上

1,000万円未満
1,500万円未満 1,500万円未満 1,500万円未満

500万円以上

800万円未満

Ｄ級 400万円未満    500万円未満

競争入札参加者資格の等級及び発注工事設計金額表

項目

等級
土木工事 建築工事 電気工事 管工事 舗装工事

その他

工 事

特Ａ級 5,000万円以上 7,000万円以上

市長が

定める

額

Ａ級
3,500万円以上

8,500万円未満

6,000万円以上

１億2,000万円未満
3,500万円以上 3,500万円以上 1,800万円以上

Ｂ級
1,200万円以上

3,500万円未満

1,800万円以上

6,000万円未満

1,800万円以上

3,500万円未満

1,800万円以上

3,500万円未満

1,000万円以上

1,800万円未満

Ｃ級
500万円以上

1,200万円未満
1,800万円未満 1,800万円未満 1,800万円未満

600万円以上

1,000万円未満

Ｄ級 500万円未満    600万円未満